
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA - Prot. N. 2025/152/S 
ex art. 17 comma 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

* 
Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lettera b) del decreto-legge 31 marzo 2023, n. 36  

* 
IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO CHE 

- FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 
13 novembre 2018, n. 61; 

- FST ha necessità di soddisfare i propri fabbisogni indicati nel piano delle attività 2024; 
- che ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche soltanto Codice o d.lgs. 

36/2023) la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento del contratto è Cecilia Gennai, 
Responsabile dell’Ufficio Acquisti e Gare;  

CONSIDERATO CHE  

- per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST 
opera nel rispetto del d.lgs. 36/2023; 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice consente il ricorso all’affidamento diretto di contratti d’appalto di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 oltre IVA;  

- FST ha stimato il valore degli appalti indicati in epigrafe inferiore alla soglia stabilita nel citato l’art .50 comma 
1 lettera b) del Codice; 

RILEVATO CHE 
- sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- le procedure di affidamento diretto in epigrafe si sono svolte nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’artt. 1-12 e ss., del d.Lgs. 36/2023, nel mese di novembre e dicembre 2024; 

 
DATO ATTO che sono stati avviati e saranno conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 
conseguenti all’aggiudicazione e, precisamente, le verifiche sull’effettiva assenza dei motivi di esclusione attestata 
dall’aggiudicataria, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula del 
contratto, come per legge; 

DETERMINA 

      
- di affidare i contratti elencati nella Tabella 1 riportata in calce alla presente determina; 
- di considerare chiuso il ciclo vita degli appalti i cui CIG riportati nella Tabella 2 sono da considerare revocati; 
- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 comma 1 e 2 e 28 del d.Lgs. 36/2023 . 
 

Provvedano la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento e il personale aziendale alle necessarie 
incombenze. 

Firenze, 28/01/2025 

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 

            Il Direttore 
               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

 
Tabella 1 
 

TIPOLOGIA  OGGETTO CIG AFFIDATARIO CODICE FISCALE CORRISPETTIVO DATA SIGLA CIG CUP RUP 

MESE NOVEMBRE 

APPALTO 
Fornitura di spazi 

pubblicitari TikTokAds 

TikTok information 
Technologies UK 

limited 
307477591 € 4.990,00 29/11/2024 B4898A9D99 J59I24001040003 

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 

Servizio di abbonamento 
annuale per la gestione 

della piattaforma CMP di 
visittuscany.com 

Usercentrics A/S DK34624607 € 4.900,00 29/11/2024 B0BBC13BFF J51H23000060002 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di facchinaggio per 
residenziali Task Force 
Giovanisì a Viareggio e 

Montecatini 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 1.100,00 29/11/2024 B4852B96C2   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Servizi di ripristino, 

lavaggio e montaggio 
tende per la MDC di Pistoia 

Arte Tenda 
Tappezzeria di 

Giuseppe Fazzone 
FZZGPP68R31G273O € 620,00 09/12/2024 B48508BA47   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizi di grafica per la 

MDC di Pistoia 
Frush di Gentile 

Giuditta Valentina 
GNTGTT79M48F205P € 1.000,00 29/11/2024 B484CB8264   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Attività 
integrativa per la presa in 
carico di visittuscany.com 

e del Sistema 
Digitale per il Turismo 

Geosystems S.r.l. 1678970482 € 18.752,00 02/12/2024 B485705283   
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 – Docenza 
qualificata per corsi di 

Propedeutica al linguaggio 
audiovisivo, film analisi e 

storia del cinema 

Neva Ceseri CSRNVE73M48D612N € 9.510,00 04/12/2024 B48E1DD658   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di stampa di due 

Rollup 
Polistampa Firenze 

S.r.l. 
6993270484 € 170,00 29/11/2024 B484E184DE   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

AFFITTO 
Affitto della sala del 

Cinema Eden per l'evento 
Salute al Cinema 

Officine della Cultura 
Società Cooperativa 

2028990519 € 500,00 03/12/2024 B484BB0886   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

AFFITTO 
Affitto della sala del 

Cinema Gran Guardia per 
l'evento Salute al Cinema 

Pai Mei S.r.l. 2332960463 € 500,00 06/12/2024 B484B6E211   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ristorazione per 

docenti corso FSE 
Caffè Forelli S.r.l. 2456820972 € 275,00 28/11/2024 B485455ABF ? 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ristorazione per 

docenti corso FSE 
Z.A.S.C. s.r.l. 2246500975 € 537,39 28/11/2024 B4853A7B28 ? 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizi giuridici per la 
redazione di un 

regolamento per corsi di 
formazione 

Associazione 
Professionale 

Bellettini Lazzareschi 
Mustilli 

8651951009 € 3.588,00 29/11/2024 B484D9DF5A   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Fornitura di schede critiche 

per materiali didattici 
Lanterne Magiche 

S.A.S SERVIZIO 
ASSISTENZA SALE 

CINEMATOGRAFICHE 
339460164 € 25,00 27/11/2024 B47F414C59   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizi per la valutazione 
dei rischi e la redazione del 
piano di emergenza per le 

MDC di Pistoia 

Sicuringegneria 
Ingegnosi STP S.r.l. 

2002250476 € 1.680,00 29/11/2024 B48720E1E7   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Servizio catering per 
l'evento di Regione 

Toscana FSE presso la MDC 
Prato 

FOOD FABBRICA SRL 2413040979 € 1.560,00 28/11/2024 B48039ABCC D11C24000660006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Attivazione di una 

campagna adv su Meta 
Ads 

Meta Platforms 
Ireland Limited 

IE9692928F € 4.900,00 28/11/2024 B4800E60C1 D11C24000660006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Attivazione di una 
campagna adv su 

Facebook e Instagram per 
promuovere i temi delle 

news 

Meta Platforms 
Ireland Limited 

IE9692928F € 4.900,00 27/11/2024 B47EB662B5   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 19 – Servizio di 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio, Toscana delle 
donne, Firenze, 17 

novembre 2024 

Emanuele Meoni MNEMNL86A08G999D € 250,00 12/11/2024 B47CBB292A   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 18 – Servizio di 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio, Inaugurazione 
Punto Digitale Facile, 

Pistoia, 13 novembre 2024 

Emanuele Meoni MNEMNL86A08G999D € 282,60 08/11/2024 B47CAD8545 D16G23000030006 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizi per la 
Progettazione, 

realizzazione e gestione 
del Sistema Cloud Toscana, 
il community Cloud per la 
Pubblica Amministrazione 

in Toscana - Proroga 

Telecom Italia S.p.A. 488410010 € 11.772,72 26/11/2024 B47B36F3B1 D11B17000180002 
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di docenza 
nell’ambito dei corsi FSE 

Roberta Orsi RSORRT44B52E264Y € 1.600,00 19/12/2024 B4784F69F8   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizi per la realizzazione 
dell’evento Flesh orchestra 

presso BTO 2024 
La Jetèe S.r.l. 1400400527 € 3.300,00 26/11/2024 B47642BA32   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 26 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 169,70 26/11/2024 B4746177F5   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 - Servizio di 
supporto operativo alla 
gestione del progetto 

visittuscany.com, compresi 
eventuali progetti tematici 

Ivo Riccio RCCVIO83P30B300D € 18.000,00 26/11/2024 B47245E3C9   
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 13- Servizi di 
pulizia, sanificazione e 
disinfezione degli spazi 

delle Manifatture Digitali 
Cinema di Pistoia 

B. & B. Service 
Società Cooperativa 

1494430463 € 1.740,00 26/11/2024 B472726F55   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 14 - Servizio di 
manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti 
meccanici e idraulici delle 

Manifatture Digitali 
Cinema di Pistoia 

CITEP Soc. Coop. 1260170483 265 27/11/2024 B472709769   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 12 – Servizi di 
segreteria, organizzazione, 

coordinamento e 
assistenza gestionale e 
amministrativa di MDC 

Pistoia 

Marina Pescia PSCMRN74C43I726I € 1.500,00 27/11/2024 B472643405   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 10 -Servizio di 
supporto alla 
progettazione 

architettonica e funzionale 
degli spazi e alla gestione 
degli allestimenti di MDC 

Pistoia 

Francesca Ranucci RNCFNC81H57G702K € 1.500,00 23/10/2024 B4725E1326   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 7 - Servizio di 
allestimento e 

disallestimento materiale 
audio-visivo presso MDC 

Prato 

SCOT Firenze S.r.l. 2268650484 € 830,00 04/12/2024 B472539881   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizi di trasporto per la 

mostra Genio Toscano 
Ferrari S.p.A. 281310060 € 3.756,00 25/11/2024 B471F55C0F   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Fornitura di licenze per 

video 
Opusclip Inc. 92-0263412 € 1.494,00 25/11/2024 B471530CF2   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – Servizi 
integrativi per BTO 2024 

UPLINK WEB 
AGENCY SRL 

1350780498 € 5.260,00 26/11/2024 B4712C9172   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di logisitca per 
MDC Pistoia 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 550,00 25/11/2024 B470CE00E1   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Servizio di 
portierato intermittente 

per la sede di via San gallo 
n. 25 

Silva S.r.l. 3575190487 € 471,60 25/11/2024 B46BC0BC76   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di ideazione e 
realizzazione del progetto 

grafico per il format 
“Orizzonti” 

Elena D'Ettole DTTLNE82B48D612N € 3.500,00 22/11/2024 B469960098   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 12 - Servizio di 
produzione di grafiche per 

comunicazione e 
allestimento dell’evento 

del 3 dicembre su mafie e 
criminalità 

Sunset Soc. Coop. 3864400407 € 750,00 26/11/2024 B46A396DB8   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 30 - Sessioni di 
riprese A/V - 

Vicepresidente in 
Garfagnana - 8 novembre 

2024 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 338,30 07/11/2024 B478955567   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 29 - Sessioni di 
riprese A/V + drone - 2 

date 
Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 491,50 04/11/2024 B478875C8B   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 27 - Sessioni di 
riprese A/V - 3 uscite 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 715,95 08/10/2024 B4787451B0   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

nell'ambito del progetto 
Genio Toscano 

Maruda llc - € 2.550,00 22/11/2024 B4691AB46B   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

nell'ambito del progetto 
Genio Toscano 

Casaro Marina Inc - € 1.800,00 22/11/2024 B46934CC87   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 25 - Sessione di 
riprese A/V e montaggio, 1 

novembre 2024 - Lucca 
Comics 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 263,80 02/10/2024 B4786AB29A   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi assicurativi per il 
progetto Genio Toscano 

Names Europe S.r.l. 12589490965 € 750,00 26/11/2024 B46583E0C6   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 

Servizi di ristorazione per 
l’evento Rigenerazione 
Urbana nella Toscana 

Diffusa 

Bistrot Fuoriporta di 
Violini Giovanni & C. 

S.n.c. 
2031860519 € 800,00 19/11/2024 B459D24A15   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 

Servizio di registrazione, 
editing, ottimizzazione e 
voice over per il format 

“Orizzonti” nell’ambito del 
supporto alle iniziative del 
Consiglio Regionale della 

Toscana 

Koan Studio GRFMLN75P12D612Z € 384,00 28/01/2024 B458D32185   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Fornitura di olio della 

Tenuta Agricola di 
Suvignano 

Ass. Fior di Corleone 6263390822 
€ 750 iva e 
spedizione 

incluse 
22/11/2024 B458E1E445   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Servizio di formazione nei 

seminari della Task 
Force di Giovanisì 

Albesy S.r.l. 16414871000 € 1.200,00 22/11/2024 B458EA2134 D59I23000060003 
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Fornitura del libro 

“Laurearsi campioni” di 
Lorenzo Zazzeri 

Associazione 
Culturale DFG LAB 

3060010596 
€ 1592 iva e 
spedizione 

incluse 
19/11/2024 B44FF2F06D D59I23000060003 

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Servizio di formazione per 
il corso FSE “Il montaggio 

nei tre generi” 

La sartoria 
dell’immagine di 
Focardi Alessio 

FCRLSS67S17D612K € 1.800,00 20/11/2024 B44DBC8964 D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di formazione per 
il corso FSE “Il montaggio 

nel documentario” 
Erika Manoni MNNRKE68H52I726K € 900,00 19/11/2024 B4500E7B83 D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di formazione per 
il corso FSE “Il montaggio 

nel documentario” 
Annalisa Schillaci SCHNLSR52M082E € 900,00 20/11/2024 B44DBE6228 D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Fornitura di licenze Mentimeter AB 5,56893E+11 € 1.438,80 22/11/2024 B44D86A20E   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Servizio di stampa di 

materiale fotografico per il 
Next Generation Fest 

Digitalpix S.r.l. 796810141 € 1.023,12 14/11/2024 B44866FB06 D59I23000060003 
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Tutor nei corsi 
“Kids & Teen: ideazione e 

sviluppo di Documentari” e 
“Kids & Teen: ideazione e 

sviluppo di Shows” 

Indyca S.r.l. 9606420017 € 7.000,00 11/12/2024 B46B661FE1 D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Tutor nei corsi 
“Kids & Teen: ideazione e 

sviluppo di Documentari” e 
“Kids & Teen: ideazione e 

sviluppo di Shows” 

Markus Nikel NKLMKS67C29Z112R € 7.000,00 02/12/2024 B46B72A5C3 D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Progettazione 
dei corsi “Kids & Teen: 
ideazione e sviluppo di 
Documentari” e “Kids & 

Teen: ideazione e sviluppo 
di Shows” 

Rumore S.r.l. 9606420017 € 2.000,00 03/12/2024 B46B84929B D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 25 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 299,00 14/11/2024 B447568DDC   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 

Servizi di affitto e 
allestimento sala per 
Seminario Task Force 

Giovanisì 

Hotel Residence 
Esplanade S.r.l. 

819420472 € 1.436,40 14/11/2024 B44426988A D59I23000060003 
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 11 - Servizio di 
acquisto media sul canale 

TikTok e gestione delle 
attività di digital 

advertising 

DIGITAL ANGELS 
S.r.l. a socio unico 

9300151009 € 15.000,00 02/12/2024 B44128FB84 J59I24001040003 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO Servizio di interpretariato 
InSync 

Communications, 
Inc. 

94-3318626 € 4.990,00 13/11/2024 B440CBCD1A   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

CONCESSIONE 

Servizio di 
somministrazione di 
bevande mediante 

distributore automatico 
presso le MDC di Prato 

Sogedai S.p.A. 60700689 € 4.800,00 12/11/2024 B43E237686 D14D24007280006 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 28 – Servizi di 
riprese video per Internet 

Festival 2024 
Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 1.000,00 12/11/2024 B43DEFAA68   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi di comunicazione 
nazionale per il FESTIVAL 

DI CINEMA E DONNE 2024 

Davis & Co Press 
Office 

4618670485 € 3.000,00 12/11/2024 B43C513A55 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

ODA MePA 
Fornitura di licenze Adobe 

Photoshop CC 
TT Tecnosistemi 

S.p.A. SB 
3509620484 € 720,00 12/11/2024 B43B8ED3E3 D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizio di catering in 
occasione dell’evento 

denominato “Costituzione 
e territorio” 

Del Carlo Catering 
S.r.l. 

1267420501 € 3.360,00 12/11/2024 B43C53780B   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23 - Servizio 
fotografico per la rassegna 

50 giorni di Cinema 
Ilaria Costanzo CSTLRI84C69D575Z € 1.000,00 25/11/2024 B43B65D689   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizio di stampa di 

materiale grafico 
Polistampa Firenze 

S.r.l. 
6993270484 € 415,00 12/11/2024 B43AF3A2DA   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 35 - Servizi di 
spedizione per il Premio 

Pegaso 
JL Express S.r.l. 7313210481 € 50,00 11/11/2024 B4388516C5   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Fornitura di licenza Nitro 

PDF Pro 
Cleverbridge GmbH 244822460 € 235,00 27/11/2024 B4388111F6   

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO Acquisto di licenze musicali Melody Loops LP - € 29,00 11/11/2024 B43820FCC0   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di formazione per 
il corso 

FSE “Kids & Teen” 
Luca Bersaglia BRSLCU78M13C573P € 200,00 11/11/2024 B437A66A7C D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 22 - Servizi per la 
realizzazione della 6^ 

puntata del format video 
Le StoriePossibili di 

Giovanisì 

Frank! di Matteo 
Picardi 

PCRMTT90R31G999R € 1.000,00 11/11/2024 B436F8C603   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
Fornitura di spazi 

pubblicitari Spotify Ads 
Spotify AB SE556703748501 € 4.900,00 02/09/2024 B1CC527C21 J59I24001040003 

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9- Servizio di 
fornitura di attività di 
comunicazione per le 
attività del Cinema La 

Compagnia 

MO-net S.r.l. 5056400483 € 3.000,00 06/11/2024 B36776DC40 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Docenza nel 
corso “Decorazione e 

invecchiamento” 
Costanza Degani DGNCTN89S54A564OE € 1.600,00 11/11/2024 B4261067CD D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 - Intervento 
straordinario riparazione 

caldaia Bongioanni via san 
gallo 25 

Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 469,98 13/11/2024 B424A747A5   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 24 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 1.223,45 06/11/2024 B42764E7A2   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3/2024 - Servizio di 
manutenzione di mezzi ed 

impianti di protezione 
antincendio per le sedi di 

Fondazione Sistema 
Toscana 

Centro Sicurezza 
S.R.L. 

1463730521 € 150,00 06/11/2024 B423F970B3   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 159,70 06/11/2024 B4243A9C92   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di accessori 

informatici 
Amazon Business EU 

S.à.r.l. 
LU23561633 € 6,71 05/11/2024 B422316B03 D14D24007280006 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 16 - Analisi 
implementazione Alyante 

enterpise 
Esaedro S.r.l. 2038600348 € 1.216,00 07/11/2024 B423E26031   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 15 - Analisi 
implementazione Alyante 

enterpise 
Esaedro S.r.l. 2038600348 € 2.034,50 05/11/2024 B408E56863   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 – Servizio di 
realizzazione di esecutivi 
grafici e di design delle 

interfacce per l’ecosistema 
digitale del turismo della 

Toscana 

mhmm di F. Corretti, 
G. Muratori, e F. 

Terzini S.n.c. 
7187390484 € 5.000,00 05/11/2024 B3A43F397F   

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 - Intervento 
straordinario per la 
sostituzione luci e 

sostituzione vaso wc 
Cinema della Compagnia 

Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 469,98 13/11/2024 B4219375AC   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 - Intervento 
straordinario di riparazione 
della caldaia della Sede di 

Via San Gallo 

Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 185,45 13/11/2024 B42184F638   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Servizio di light lunch in 
occasione dell’evento 

denominato “La 
cartografia a supporto 

della tutela paesaggistica” 

Sale Foodman S.r.l. 7358420482 € 2.268,00 05/11/2024 B42040472B   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 

Servizio di assistenza alla 
degustazione e fornitura di 

acqua in occasione 
dell’evento "Buyfood2024" 

Sale Foodman S.r.l. 7358420482 € 90,00 05/11/2024 B4203CA74E   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 26 - Servizio di 
piantonamento nel cortile 

di Palazzo Bastogi 

Istituto di Vigilanza 
Coopservice S.p.A. 

3002460354 € 240,00 05/11/2024 B421BF8B73   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di radio-taxi per il 
Progetto Video Emittenti 

Tv/Radio 

SO.CO.TA. Società 
cooperativa tassisti 

848140489 € 200,00 05/11/2024 B421DCAC01   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Docenza nel 
corso 

“Pipeline in una 
produzione 3D” 

Fulvio Diana DNIFLV79A31D612T € 2.000,00 19/11/2024 B41CC596DF D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di noleggio di film 

e sala 
AMICI DEL CABIRIA 

APS 
4610070486 € 550,00 04/11/2024 B41B0AC027   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 8 – Realizzazione 
shopper 

Beepag Srl 6378800483 € 576,00 07/11/2024 B42C879644   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO Acquisto di licenze Avid Technology, Inc. 42977748 € 440,00 15/11/2024 B41A7AE47A D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di trasporto di e 

scarico di materiale 
FRATINI BRUNO di 

Fratini Marco 
FRTMRC62R06G999H € 160,00 05/11/2024 B41BF089AC   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di manutenzione 
presso il Cinema La 

Compagnia - novembre 
2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 475,00 04/11/2024 B419999589   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di manutenzione 
per le Sedi di Fondazione 

Sistema Toscana - 
novembre 2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 680,00 04/11/2024 B419723DA2   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 17 – Servizio di 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio – Inaugurazione 
nuova sede CRA, Prato – 

31 ottobre 2024 

Emanuele Meoni MNEMNL86A08G999D € 269,50 04/11/2024 B41965FBE4   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - Servizio di 
docenza corso FSE 
“L’evoluzione delle 
maniche nell’abito 

femminile” 

Silvia Salvaggio SLVSLV65P58D403M € 840,00 05/11/2024 B4174C3FA4 D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 - Ideazione e 
produzione 

materiali grafici per il 
consiglio regionale 

3rd Floor Design IT01865760506 € 6.000,00 22/11/2024 B41A9B726C   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 22 - Servizi 
fotografici per eventi del 

Consiglio Regionale 
Ilaria Costanzo CSTLRI84C69D575Z € 3.600,00 25/11/2024 B41A771224   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 - Noleggio 
attrezzature per corso di 
montaggio presso MDC 

Prato 

Scot Firenze S.r.l. 2268650484 € 1.100,00 13/11/2024 B41778DCDB D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Servizio di 
gestione della strategia 

ADV e supporto grafico in 
relazione all’evento Next 

Generation Fest 

Open box S.r.l. 1952550513 € 7.000,00 05/11/2024 B40F477FEA   
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Partecipazione alla 
commissione per la 

selezione di personale 
Marianna Storri STRMNN78E52I452Z 

max € 1680 da 
definire a 

consuntivo 
09/10/2024 B355FC3306   

Maurizio Mazza 
MZZMRZ69R19D086K 

MESE DICEMBRE 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 28 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 1.180,00 30/12/2024 B50E8F4048 
CIG dell’Accordo 

quadro: 
9766515F20 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 10 - Servizio di 
docenza corso FSE “Corso 
FSE “Le sottostrutture nel 

costume: il corsetto storico 
nel XIX secolo” 

Silvia Salvaggio SLVSLV65P58D403M € 840,00 30/12/2024 B50E2861F5   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Docenza 
qualificata per attività di 

didattica di Teoria e 
Tecnica della Produzione 

Video 

Alberto Peraldo PRLLRT76H04A859A 
8750 (+ quinto 
per rimborsi) 

31/12/2024 B50D18E12D   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Docenza 
qualificata per attività di 

didattica di Teoria e 
Tecnica della Produzione 

Video 

Lorenzo Gonfiantini GNFLNZ91H15D612S 
10290 (+ quinto 

per rimborsi) 
30/12/2024 B50D2F7B12   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 8 - Intervento 
straordinario sostituzione 

seggetta Cinema La 
Compagnia 

Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 212,97 30/12/2024 B50B813A37   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - Interventi 
straordinari a consuntivo 

DICEMBRE 2024 
Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 894,75 30/12/2024 B50BE6D809   

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 7 - Intervento 
straordinario - San Gallo, 

gruppo frigo - Duca 
d’Aosta, sostituzione neon 

Proget Impianti S.r.l. 5005090484 € 221,76 30/12/2024 B50BE2087E   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 36 – Servizi di 
riprese A/V – 1 dicembre 

2024 – Festa del Tartufo di 
San Miniato 

L'Insonnia di 
Cencetti Luciano 

CNCLCN60E01H286H € 201,40 18/12/2024 B4E9E83DE5   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

CONTRATTO 

Servizio di 
somministrazione di cibi e 

bevande in occasione 
dell’evento David 

Rivelazioni Italiane - 
Aperitivo 

Cibreo Lab S.r.l. 7051790488 € 4.918,19 30/12/2024 B4E9B5A24D   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

CONTRATTO 

Servizio di 
somministrazione di cibi e 

bevande in occasione 
dell’evento David 

Rivelazioni Italiane - 
Pranzo 

Cibreo Lab S.r.l. 7051790488 € 900,00 30/12/2024 B4E9ACBC48   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

CONTRATTO 
Realizzazione ventagli 

personalizzati 
TFC 

Zenit s.n.c IT01219460324 2.138,00 20/12/2024 B4E9A3A4A2   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 93 – Servizi di 
riprese A/V E montaggio, 

Gonfalone d'Argento, Pisa. 
13 dicembre 2024 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 393,60 11/12/2024 B4E9B57FCF   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 92 – Servizi di 
riprese A/V e montaggio, 

Storie di Moderni 
Contadini, Viarggio, Torre 

del Lago, 27 novembre 
2024 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 724,00 26/11/2024 B4E9A9E727   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 90 – Servizi di 
riprese e montaggio per 

PSR FEASR 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 1.067,10 14/11/2024 B4E99A48D8 D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 86 – Servizi di 
riprese e montaggio per 

PSR FEASR 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 735,50 20/11/2024 B4E9742177 D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 83 – Servizi di 
riprese e montaggio per 

PSR FEASR 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 673,80 09/10/2024 B4E95DCA06 D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 80 – Servizio di 
riprese e montaggio, 

Salumificio Sandri, 
Montescudaio, 15 ottobre 

2024 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 805,30 27/09/2024 B4E9509BE6 D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

ORDINE AQ 
Ordine 13 - Servizio di 

allestimento degli impianti 
elettrici presso MDC Prato 

Fagioli & Cappelli 
S.r.l. 

6310500480 € 1.809,41 23/12/2024 B4E66BA4DA   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di un dispositivo 

di firma digitale 
Delta Service S.r.l 4692320486 € 150,00 17/12/2024 B4E2B7C17A   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

ORDINE AQ 
Ordine 3 – Servizio di 

advertising su riviste del 
settore cinematografico 

A.P.S. Advertising 
S.r.l. 

8625981009 € 200,00 30/12/2024 B4E5B374E9   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizio di attivazione di 
una campagna adv sul 

canale social Linkedin FST 
per Selezione Responsabile 

Amministrativo 

Linkedin Ireland 
Limited 

9740425P € 1.500,00 17/12/2024 B4E00457FE   
Maurizio Mazza 

MZZMRZ69R19D086K 

APPALTO 

Servizio di copertura 
fotografica in occasione 

dell'evento David 
Rivelazioni Italiane 

TBF Limited S.r.l. 6204130485 € 2.160,00 17/12/2024 B4DF84C3B6   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Abbonamento annuale a 

Cinetel 
Cinetel S.r.l. 5136321006 € 50,00 17/12/2024 B4DEA5B27B   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Fornitura di cioccolatini 
Amazon Business EU 

S.à.r.l. 
LU23561633 € 310,90 17/12/2024 B4DD4A1492   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Fornitura di accrediti per 
l’edizione 2025 

dell’European Film Market 
Berlino 

Internationale 
Filmfestspiele Berlin 

136782746 € 130,84 17/12/2024 B4DC330FEC   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Fornitura di pile O.B. stock S.a.s. 3720110489 € 357,50 17/12/2024 B4DCD451D9   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di hair style & 
make up 

Paolo Manciocchi MNCPLA63H28A390Y € 800,00 17/12/2024 B4DCAFDFE6   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Servizio di light lunch Zenzero Soc. Coop. 5625030480 € 1.418,18 19/12/2024 B4DC9443FD   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Service per la 
MDC di Pistoia 

MMG MULTIMEDIA 
MEETING GROUP 

SNC 
4996950483 € 1.810,00 30/12/2024 B50D162CDA   

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
Servizio di interpretariato 

per la mostra Genio 
Toscano 

InSync 
Communications, 

Inc. 
94-3318626 € 1.100,00 16/12/2024 B4D8B6660E   

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Servizi di formazione per il 

corso “Tre laboratori di 
montaggio per tre generi” 

Stefano Cravero CRVSFN77R14F335Q € 900,00 16/12/2024 B4D84CA1C7   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Servizio di 
docenza nell’ambito dei 

Corsi FSE 
Fulvio Diana DNIFLV79A31D612T € 2.000,00 30/12/2024 B50F3E9B07   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Service in 
occasione dell’evento 
Regione Toscana FSE a 

MDC Prato 

MMG MULTIMEDIA 
MEETING GROUP 

SNC 
4996950483 € 2.100,00 30/12/2024 B50CC5E944 D11C24000660006 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 21 – Servizio di 
riprese A/V + invio rullo, 

Presentazione libro 
Procuratore Gratteri, 6 

dicembre 2024 

Emanuele Meoni MNEMNL86A08G999D € 150,00 04/12/2024 B4C2532CD0   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO Fornitura di materiale 
Amazon Business EU 

S.à.r.l. 
LU23561633 € 113,26 11/12/2024 B4C16E0B89   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1- Service in 
occasione dell’edizione 

2024 dell’evento Meeting 
dei diritti umani 

MMG MULTIMEDIA 
MEETING GROUP 

SNC 
4996950483 € 2.450,00 30/12/2024 B50CF33F8C   

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di moquette per 
l’evento David Rivelazioni 

Italiane 
Alma S.p.a. 1879860979 € 583,92 11/12/2024 B4BB1CF478   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

PRESTAZIONE 
D'OPERA 

Supporto alla conduzione 
del Meeting per i Diritti 

Umani 2024 
Eva Edili DLEVEA72P53D612L € 550,00 11/12/2024 B4C36399FA   

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

PRESTAZIONE 
D'OPERA 

Conduzione del Meeting 
per i Diritti Umani 2024 

Carlo Nicoletti NCLCRL80M02D612J € 3.793,15 17/12/2024 B4BD785334   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
Servizio di stampa e di 
fornitura di materiale 

promozionale 
Gadget Firenze S.r.l. 5782960487 € 657,60 09/12/2024 B4B5163297 D16G23000030006 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizio di stampa e di 
fornitura di materiale 

promozionale 
Gadget Firenze S.r.l. 5782960487 € 1.895,00 09/12/2024 B4B50AFE09   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di trasporto e 
allestimento presso il 
Museo del Bargello 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 250,00 01/12/2024 B4EA04E8AE   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4/2024 - Servizio di 
manutenzione di mezzi ed 

impianti di protezione 
antincendio per le sedi di 

Fondazione Sistema 
Toscana 

Centro Sicurezza 
S.R.L. 

1463730521 € 334,30 09/12/2024 B4B370A470   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di manutenzione 
presso il Cinema La 

Compagnia - novembre 
2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 630,00 01/12/2024 B4E9FD1189   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di manutenzione 
per le Sedi di Fondazione 

Sistema Toscana - 
novembre 2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B € 600,00 01/12/2024 B4E9F5398C   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 18 – Servizio di 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio, Inaugurazione 
Punto Digitale Facile, 

Pistoia, 13 novembre 2024 

Emanuele Meoni MNEMNL86A08G999D € 282,60 08/11/2024 B4E10V8796 D16G23000030006 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Servizi di 
riprese montaggio e 

riprese A/V - 
Strumentazione propria – 
Next Generation Fest – 12 

ottobre 2024 

Stefano Bizzarri BZZSFN85M31H980S € 350,00 12/10/2024 B4E9DACC79   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 35 - Servizi di 
riprese A/V e rullo – 23 

novembre 2024 – Cinema 
e donne 

L'Insonnia di 
Cencetti Luciano 

CNCLCN60E01H286H € 150,00 25/11/2024 B4B36E9933   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 34 - Servizi di 
riprese A/V – 24, 25 e 26 

ottobre 2024 – Press Tour 
Buyfood 

L'Insonnia di 
Cencetti Luciano 

CNCLCN60E01H286H € 550,00 10/10/2024 B4B2FA6B1A   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Fornitura di accessori 

hardware 

MANHATTAN SHOP 
– PROPRIETÀ DI IC 
INTRACOM ITALIA 

S.P.A. 

1191370939 €65,99 10/12/2024 B4B555EB7C   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 91 – Servizi di 
riprese A/V – Serie su 

Mario Tobino – 20 
novembre 2024 - Lucca 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 465,50 15/11/2024 B4B2B9A42D   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 88 – Sessioni di 
montaggio video 

castagneti per convegno 
del 6 dicembre 2024 – 

Regione Toscana, 
Assessorato Agricoltura 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 500,00 08/11/2024 B4B2759182   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 87 – Servizi di 
riprese e montaggio per 
format Storie di Moderni 

Contadini 

Hasta Video di 
Antonio Chiavacci 

CHVNTN64R28D612E € 633,60 04/12/2024 B4B1E4B8A0   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 27 - Servizi di 
tipografia, editoria, stampa 

digitale e consegna - 
Lotto1 

Pirene Srl 4991070485 € 686,37 30/12/2024 B50E6E7F05 
CIG dell’Accordo 

quadro: 
9766515F20 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 35 – Sessioni di 
riprese A/V, rullo, 

montaggio, TPT, Grosseto, 
29 novembre 2024 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 365,20 22/11/2024 B4B19BF810   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 33 – Sessioni di 
riprese A/V e montaggio, 

Tour Saccardi, 23 
novembre 2024 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 314,70 19/11/2024 B4B14B3DDD   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 32 – Sessioni di 
riprese A/V, invio rulli e 

montaggio, Cinema e 
donne, 20/21/22 
novembre 2024 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 550,00 22/11/2024 B4B0B7B258   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO Servizio di accoglienza Musei del Bargello 94251630482 € 2.988,00 06/12/2024 B4AE2F3FC8   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 17 - Analisi 
implementazione Alyante 

enterpise 
Esaedro S.r.l. 2038600348 € 1.277,50 30/12/2024 B50EE3348E   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Servizio di 
docenza nell’ambito del 

Corso FSE “Invecchiamento 
e decorazione nel costume 

teatrale e 
cinematografico” – II 

edizione 

Costanza Degani DGNCTN89S54A564OE € 640,00 06/12/2024 B4A56B0068   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Servizio di 
docenza nell’ambito dei 

Corsi FSE 
Fulvio Diana DNIFLV79A31D612T € 2.000,00 06/12/2024 B4A57153C0   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 - Servizi di 
elaborazione grafica, 

creazione di contenuti, 
realizzazione video e siti 

web 

016 Studio di Luca 
Masini 

MSNLCU73C26G843O € 500,00 11/12/2024 B4A2742C7F   
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 12 – Servizio di 
manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti 
elettrici di MDC Pistoia 

Fagioli & Cappelli 
S.r.l. 

6310500480 € 500,00 20/11/2024 B4A24C707E   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 11 – Allestimenti 
elettrici e di rete presso 

MDC Pistoia 

Fagioli & Cappelli 
S.r.l. 

6310500480 € 3.234,77 20/11/2024 B4A244DBCD   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizi di agenzia di viaggi 
per il progetto Experience 

Prato Industrial Culture 
(EPIC) 

AVION TRAVEL Tour 
Operator 

399570613 € 200,00 04/12/2024 B4A0C36AA2   
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 26 - Servizio di 
traduzione per il progetto 

PROMOZ. SETTORI 
INNOVATIVI - Genio 

Toscano 

Eurostreet Società 
Cooperativa 

654080076 € 484,75 06/12/2024 B4A4E2C967   
Cecilia Gennai 

GNNCCL73P52G702X 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di materiale 

informatico 
Apple Retail Italia Srl 4935230963 € 2.987,17 04/12/2024 B49F02730B J51H23000060002 

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 15 - Selezione e 
somministrazione di lavoro 

a tempo 
indeterminato 

Adecco Italia S.p.A. 13366030156 € 14.045,76 06/12/2024 B49A24C376     

APPALTO 
Servizio di ospitalità per gli 

ospiti del Festival di 
Cinema e Donne 

Hotel Santa Maria 
Novella Srl 

5305750480 € 1.113,09 04/12/2024 B49DBC2E86 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ospitalità per gli 

ospiti del Festival di 
Cinema e Donne 

Palazzo Castri 
Firenze Real Estate 

Management Srl 
2509730418 € 457,37 04/12/2024 B49E1F29B0 C18C24000110003 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ospitalità per gli 

ospiti del Festival di 
Cinema e Donne 

Institut français 
Firenze 

96045350582 € 245,45 04/12/2024 B4A0373FA5 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ospitalità per gli 

ospiti del Festival di 
Cinema e Donne 

Why the Best Hotels 
Srl 

5772900485 € 2.271,09 04/12/2024 B49BE24DA9 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Servizio di ristorazione in 
occasione del Festival di 

Cinema e Donne 
Cibrèo Lab srl 7051790488 € 1.680,00 04/12/2024 B49EB07857 C18C24000110003 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Servizio di ristorazione SALE Foodman Srl 7358420482 € 2.265,00 04/12/2024 B49ED08FAC C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ospitalità per gli 

ospiti del Festival di 
Cinema e Donne 

STARHOTELS SPA 3360930154 € 4.908,73 04/12/2024 B49E7EA6A3 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ristorazione in 
occasione del Festival di 

Cinema e Donne 
Cibrèo Trattoria 4841210489 € 245,00 04/12/2024 B49EDBB367 C18C24000110003 

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Acquisto di licenze 
Adobe Systems 

Software Ireland Ltd 
IE6364992H € 580,00 09/12/2024 B4993B8BB5 J51H23000060002 

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

solo 
tracciabilità 

Donazione Natale 2024 
Associazione 

Toscana Tumori 
94076680480 € 2.160,00 10/12/2024 B499FFDBBE     



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura e consegna di un 

fondale in tela ignifuga 
Peroni S.p.A. 212670129 € 1.216,32 04/12/2024 B499BC2E05   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Fornitura di sostegno per 

green screen e posa in 
opera 

Eventi S.r.l. 5647420487 € 720,00 03/12/2024 B49992ED5F   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Docenza 
qualificata per corsi di 

Propedeutica al linguaggio 
audiovisivo, film analisi e 

storia del cinema 

Film Documentari 
d'Arte di M. 

Becattini Ditta 
individuale 

BCTMSM47L28F572T € 1.125,00 03/12/2024 B497340071   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO Fornitura di monitor 
Amazon Business EU 

S.à.r.l. 
LU23561633 € 90,16 03/12/2024 B4942AFC64 J51H23000060002 

Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
Fornitura di attrezzature 
informatiche - Chiusura 

contratto 13832418 

GRENKE Locazione 
S.r.l. 

13187000156 € 1.024,94 05/12/2024 B493E9D085   
Alessandro Giannini  
GNNLSN76T22H703D  

APPALTO Fornitura di batterie UPS 

ELETTRONICA 
ETRURIA di BARBUTI 

GIOVANNI & C. 
S.N.C. 

2349470506 € 105,80 02/12/2024 B49097D96F   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di accessori 

hardware 

MANHATTAN SHOP 
– PROPRIETÀ DI IC 
INTRACOM ITALIA 

S.P.A. 

1191370939 € 222,89 02/12/2024 B49061D073   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Fornitura di accessori 

hardware 
Amazon Business EU 

S.à.r.l. 
LU23561633 € 1.243,95 02/12/2024 B490385C7C   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizi di stampa per il 
Meeting Diritti Umani 

Grafiche Gardenia 
S.r.l. 

1361300484 € 250,00 09/01/2024 B48FBBD0A6     

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – Servizio di social 
media management dei 

canali social di Visit 
Tuscany 

RTI MS3 Srl - 
ECOMOOD SNC 

1959720689 € 16.300,00 02/12/2024 B4927068F8   
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di interpretazione 
consecutiva 

Donatella Baggio 
Betti 

BGGDTL58S62L407A € 572,00 03/12/2024 B48E97E204 C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di supporto per la 
creazione di contenuti per 

il sito visittuscany.com - 
Ordine 4 

Claudia Ciabattini CBTCLD82B61I726U € 18.200,00 12/12/2024 B492E04E1E   
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 20 – ADV Sviluppo 
rurale 

Marco Pieraccioli PRCMRC83L04A564G € 2.000,00 06/12/2024 B48B591847 D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 19 - Regia, riprese e 
montaggio format 

"Orizzonti" 
Marco Pieraccioli PRCMRC83L04A564G € 5.000,00 06/12/2024 B48B569745   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 12 - Produzione di 
contenuti editoriali per la 

valorizzazione e la 
promozione delle 

tematiche agroalimentari 
della Toscana 

Raffaella Galamini GLMRFL68T47M082N € 3.000,00 10/12/2024 B48B475DE8   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 11 - Produzione di 
contenuti editoriali per la 

valorizzazione e la 
promozione delle 

tematiche agroalimentari 
della Toscana 

Raffaella Galamini GLMRFL68T47M082N € 4.000,00 10/12/2024 B48B4CE75C   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 

Attivazione di una 
campagna adv su Youtube 

per la promozione per il 
progetto GIOVANISI’ 

Google Ireland 
Limited 

IE6388047V € 4.990,00 02/12/2024 B489E76711   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 

Servizio di attivazione di 
campagne ADV 

sull’account TikTok di 
Giovanisì 

TikTok information 
Technologies UK 

limited 
307477591 € 4.990,00 02/12/2024 B489CADDEE   

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Attivazione di una 
campagna adv su 

Facebook e Instagram per 
il progetto GIOVANISI’ 

Meta Platforms 
Ireland Limited 

IE9692928F € 4.900,00 02/12/2024 B489FDBDAA   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 

Servizi artistici per la 
creazione e la realizzazione 

di una performance 
teatrale 

Gaia Nanni NNNGAI81H53D612L € 3.120,00 04/12/2024 B485577A10   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi di progettazione 
grafica per la Festa della 

Toscana 
Vanessa Cama CMAVSS72C51D612S € 4.000,00 02/12/2024 B484FE2ECF   

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Progettazione e 
presentazione evento AIDS 

presso il Cinema La 
Compagnia 

Daniela Morozzi MRZDNL68H49D612Z € 1.000,00 05/12/2024 B484E73FF3   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Attività di 
assistenza alla Direzione 

FST per la pianificazione e 
la gestione degli 

investimenti media 

Giancarlo Piccirillo PCCGCR75R10A662S € 10.000,00 09/12/2024 B480C452FC   
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Attività di 
assistenza tecnica al RUP 

del progetto FUNT Capitale 
Giancarlo Piccirillo PCCGCR75R10A662S € 6.000,00 09/12/2024 B480A81DF8 J51H23000060002 

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 27 - Servizio di 
piantonamento nel cortile 

di Palazzo Bastogi 

ISTITUTO DI 
VIGILANZA 

COOPSERVICE SPA 
3002460354 € 120,00 02/12/2024 B47AD80E29   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 34 - Servizi di 
riprese video per BTO 2024 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 500,00 02/12/2024 B478B3F9C2   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 – Servizio di 
supporto alla 
progettazione 

architettonica e funzionale 
degli spazi delle 

Manifatture Digitali 
Cinema 

Alessandro 
Condorelli 

CNDLSN69D23D960C € 500,00 06/12/2024 B4726BC7DE   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 - Servizio di 
progettazione funzionale e 

coordinamento tecnico 
delle attività legate alle 

Manifatture Digitali 
Cinema 

Luigi Formicola FRMLGU71H19G942F € 2.500,00 02/12/2024 B472696882   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 12 – Servizio di 
supporto alla 
progettazione 

architettonica e funzionale 
degli spazi e alla gestione 
degli allestimenti di MDC 

Pistoia 

Lisa Da Rold DRLLSI94P61G999U € 1.500,00 02/12/2024 B4725B5ED3   
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizi a sostegno del 
comparto audiovisivo 

toscano 

Fondo per 
l’Audiovisivo del 

Friuli Venezia Giulia 
94118460305 € 900,00 12/11/2024 B43E2DE058   

Ippoliti Stefania 
PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Servizio di realizzazione di 
un’intervista in inglese per 

il progetto Invest in 
Tuscany 

2169290976 2169290976 € 2.250,00 06/12/2024 B43E4555CC D18I22000630009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 

Servizio di noleggio con 
conducente in occasione 
del Festival di Cinema e 

Donne 2024 

Autonoleggio 
Giuliani 

1456290517 € 850,00 16/12/2024 B42D9B6FFA C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 18 - Produzione 
contenuti/video/format 

per progetto "Muoversi in 
Toscana" 

Marco Pieraccioli PRCMRC83L04A564G € 5.000,00 04/12/2024 B3BBC7099D   
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

 
Di seguito riportiamo i CIG presi per errore materiale sulla PCP e i cui corrispondenti appalti/accordi quadri sono stati revocati e, pertanto, non avranno un 
ciclo vita: 
 
Tabella 2 
 

NOME DELL’APPALTO CIG FORNITORE IMPORTO iva esclusa 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

Ordine 8 - Intervento straordinario sostituzione 
seggetta Cinema La Compagnia B50B14088C 

Proget Impianti S.r.l. 
€ 185,97 

APPALTO 
DISCENDENTE DA 

AQ 

Ordine 11 - Gestione campagne adv ped ed 
eventi Invest in Tuscany B4A3070FC6 

DIGITAL ANGELS S.r.l. a socio 
unico € 25.185,00 

APPALTO 
DISCENDENTE DA 

AQ 

Ordine 15 – selezione e somministrazione di 
lavoro a tempo indeterminato (Staff Leasing) di 

un/una Assistente alle Risorse Umane 
B4407D1E24 

Adecco Italia S.p.A. 
€ 3.511,44 

APPALTO 
DISCENDENTE DA 

AQ 

 


		2025-01-28T15:05:36+0000
	Francesco Palumbo




